3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.06. 2015 № 22
О внесении изменений в постановление от 31.10.2013г №57 в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2014-2017 годы»

Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
 п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воргинского сельское поселение Ершичского района Смоленской области», утвержденную постановлением  Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  от 31.10.2013г. № 57 (в последней редакции постановления от 26.02.2015 №7)
следующие изменения:

1.1 Позицию паспорта программы «Объем ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

- объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет   17841124,04 рубля, в том числе на реализацию;
- обеспечивающей подпрограммы «Содержание, обеспечение Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области»  5479184,25 рублей;
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы по годам составляет:

	Год
	Всего (рублей)
	В том числе средства местного бюджета (рублей)
	Субсидии      субсидии для софинансирования расходов  бюджета, связанных с разработкой генеральных  планов, правил землепользования  и застройки муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  в рамках реализации областной государственной программы «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности в Смоленской области» на 2014-2016годы
	субсидии на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования

	2014
	6238085,82
	2795185,82
	266000

	2015
	5956638,22
	5956638,22

	3176900

	2016
	2843800
	2843800

	2017
	2802600
	2802600

  1.2 Пункт 3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий программы и подпрограммы»: перечень основных мероприятий Программы изложить в следующей редакции:

	п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование расходов по мероприятию

	1
	Содержание и благоустройство автомобильных дорог
	Грейдерование,  приобретение, доставка и отсыпка пгс. Очистка снега, посыпка песчано-солевой смесью. Проектирование автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	2
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования.
	Расходы связанные с строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом и ремонтом автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования.

	3
	Поддержка коммунального хозяйства
	Расходы по проведению работ на объектах коммунального хозяйства. Обеспечение надёжной работы коммунальной инфраструктуры

	4
	Субсидия на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению функционирования муниципальной бани, не компенсированных доходами от предоставляемых услуг в связи с регулированием тарифов по данному виду затрат
	Возмещение непокрытых затрат по содержанию и обслуживанию бани, оплата за потребление электроэнергии.

	5
	Содержание, ремонт и реконструкция  уличного освещения
	Расходы по содержанию, реконструкции и восстановлению уличного освещения. Приобретение расходных материалов.

	6
	Разработка генерального плана и правил землепользования и застройки сельского поселения.
	Расходы, связанные с разработкой генерального плана и правил землепользования и застройки сельского поселения

	7
	Газификация муниципального образования
	Расходы по техническому обслуживанию объекта газоснабжения-газопровода высокого и низкого давления.

   2. В Разделе  4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» слова «Общий объём финансовых  средств, для осуществления Программы

составляет 14584224,04 рубля:

в 2014 году – 6238085,82 рублей;

в 2015 году- 2699738,22 рублей;

в 2016 году- 2843800 рублей

в 2017 году 2802600 рублей»

заменить словами «Общий объём финансовых  средств, для осуществления Программы

составляет 17841124,04 рубля:

в 2014 году – 6238085,82 рублей;

в 2015 году- 5956638,22 рублей;

в 2016 году- 2843800рублей;

в 2017 году – 2802600 рублей»
          3.  Позицию паспорта обеспечивающей подпрограммы «Объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

« общий объём средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию обеспечивающей подпрограммы  составляет  5307140,25 рублей:

2014 год – 1210780,25 рублей;

2015 год – 1230160 рублей;

 2016 год -  1423900 рублей;

 2017 год – 1442300 рублей».

заменить словами « общий объём средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию обеспечивающей подпрограммы  составляет  5479184,25 рублей:

2014 год – 1210780,25 рублей;

2015 год – 1402204 рублей;

 2016 год -  1423900 рублей;

 2017 год – 1442300 рублей».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                                  Н.А.Парфёнова
_1461587465.doc
[image: image1.png]